
№53 /6778/ 
суббота 
20 марта 2021 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021 г. №12

О назначении публичных слушаний по отчету  
об исполнении бюджета Ленинском внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области за 2020 год 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 
06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления го-
родского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопро-
сов местного значения внутригородских районов», Уставом Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Ленинском вну-
тригородском районе городского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 №155, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год (далее - отчет об исполнении 
бюджета) в форме сбора мнений (отзывов) населения Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара.

2. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета в период с 20 марта 2021 го-
да по 16 апреля 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по 
отчету об исполнении бюджета, Администрацию Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара.

4. В целях ознакомления населения Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара с отчетом об исполнении бюджета и проведения по нему публичных слушаний Администрации 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара:

4.1 официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 20 марта 2021 года в пе-
чатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Са-
мара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» официальное опубликование;

4.2 провести публичные слушания посредством участия населения Ленинского района город-
ского округа Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета в форме сбора мнений (отзывов) 
населения Ленинского района с использованием средств интернета, почтовой связи, посредством 
электронной почты;

4.3 обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении бюд-
жета, поступивших от населения Ленинского внутригородского района городского округа Самара, 
которые вправе представить их лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443001, 
г. Самара, ул. Садовая, д. 243, либо по электронной почте по адресу: lenadm@samadm.ru в Админи-
страцию Ленинского внутригородского района городского округа Самара, с 20 марта 2021 года по 16 
апреля 2021 года включительно;

4.4 обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по проекту отчета об 
исполнении бюджета, поступивших от населения Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара и подготовку рекомендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слу-
шаниях в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным решени-
ем Думы городского округа Самара от 29 июня 2018 года №155;

4.5 зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета их резуль-
тат в протоколе публичных слушаний и в заключение о результатах публичных слушаний;

4.6 направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в 
течение 10 (десяти) дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета 
депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара;

4.7 официально опубликовать (обнародовать) 17 апреля 2021 года заключение о результатах пу-
бличных слушаний в печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» официальное опубли-
кование.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленин-
ского внутригородского района городского округа Самара В.Н. Суслина. 

Глава Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара

 Е.Ю. Бондаренко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Вносится Главой
Ленинского

внутригородского района 
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области за 2020 год 

Рассмотрев представленный Главой Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара проект решения Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области за 2020 год», в соответствии с Уставом Ленинского внутриго-
родского района городского округа Самара Совет депутатов Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 2020 год по доходам в сумме 170 213,0 тыс. рублей и расходам 
в сумме 179 777,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 9 564,8 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2020 год:

- доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоя-
щему Решению;

- доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно Приложению 2 к настоя-
щему Решению;

- расходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области согласно Приложению 3 к настоящему Реше-
нию;

- расходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2020 год по разделам, подразделам, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области согласно Приложению 4 к настоящему Решению; 

- источники финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников финанси-
рования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных про-
грамм Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 
год в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ленинского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- муниципальные программы Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Ленин-
ского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год согласно 
Приложению 7 к настоящему Решению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по бюджету, налогам и 
экономике.

Председатель Совета депутатов
А.М.Медведев

Глава Ленинского внутригородского района 
Е.Ю.Бондаренко

 Приложение 1
 к Решению Совета депутатов 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

 
 Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  

за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс. рублей

Коды классификации доходов

Наименование Исполнено 
за 2020 год

код главного 
администра-

тора дохо-
дов

 код доходов бюджета 
внутригородского 

района 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 87 484,9

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 78 217,0

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским делением 8 905,6



2 • Самарская газета№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-
нием 362,3

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 240,0

910 1 08 07150 01 0001 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых 
на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений 
железобетонных)

240,0

940 Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара 82 488,1

940 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 5 126,7

940 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 5,0

940 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 231,9

940 1 16 07010 12 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского района 2,6

940 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 1 519,5

940 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 24,7

940 2 02 16001 12 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с внутригородским делением 
 4 771,1

940 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 22 950,1

940 2 02 20216 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

34 050,6

940 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 4 167,6

940 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 6 091,3

940 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 958,0

940 2 02 45550 12 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 1 084,1

940 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 614,4

940 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 840,7

940 2 18 05010 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 49,8

Налоговые и налоговые доходы 94 635,3

Безвозмездные поступления 75 577,7

Всего доходов 170 213,0

 Приложение 2
 к Решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

 
 Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области за 2020 года по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Утверждено на 2020 год 
с учетом изменений

Исполнено за 2020 
года Процент исполнения

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 98 121,2 94 635,3 96,4

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 91 054,6 87 484,9 96,1

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 81 854,6 78 217,0 95,6

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 200,0 9 267,9 100,7

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 240,0 240,0 100,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 5 126,6 5 126,7 100,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 126,6 5 126,7 100,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 700,0 1 759,0 103,5

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 24,7 -

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 76 471,1 75 577,7 98,8



Самарская газета • 3№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 75 477,6 74 687,2 99,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 27 721,2 27 721,2 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 46 184,0 44 309,5 95,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 958,0 958,0 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансерты 614,4 1 698,5 св. 100

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 943,7 840,7 89,1

2 18 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

49,8 49,8 100,0

ИТОГО 174 592,3 170 213,0 97,5

 Приложение 3
 к Решению Совета депутатов 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

 Расходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета вну-
тригородского района, разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов бюд-
жета

Утверждено на 2020 год 
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара 940 219 028,1 47 756,4 179 777,8 46 966,1 82,1 98,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 110 935,0 1 572,4 96 768,9 2 656,6 87,2 169,0

Функционирование высшего должностного лица субьекта Рос-
сийской федерации и муниципального образования 940 01 02 520,7 0,0 376,0 0,0 72,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 02 9900000000 520,7 0,0 376,0 0,0 72,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 02 9900000000 100 520,7 0,0 376,0 0,0 72,2 0,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 940 01 02 9900000000 120 520,7 0,0 376,0 0,0 72,2 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

940 01 04 64 939,2 958,0 65 313,9 2 042,2 100,6 213,2

Непрограммные направления деятельности 940 01 04 9900000000 64 939,2 958,0 65 313,9 2 042,2 100,6 213,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 04 9900000000 100 64 159,2 958,0 65 208,5 2 042,2 101,6 213,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 940 01 04 9900000000 120 64 159,2 958,0 65 208,5 2 042,2 101,6 213,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 200 680,0 0,0 105,3 0,0 15,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 240 680,0 0,0 105,3 0,0 15,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 9900000000 800 100,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 04 9900000000 850 100,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 940 01 07 4 645,1 614,4 4 645,1 614,4 100,0 100,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 07 9900000000 4 645,1 614,4 4 645,1 614,4 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 07 9900000000 800 4 645,1 614,4 4 645,1 614,4 100,0 100,0

Специальные расходы 940 01 07 9900000000 880 4 645,1 614,4 4 645,1 614,4 100,0 100,0

Резервные средства 940 01 11 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 11 9900000000 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 9900000000 800 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4 • Самарская газета№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

Резервные средства 940 01 11 9900000000 870 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 40 780,0 0,0 26 433,9 0,0 64,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 13 9900000000 40 780,0 0,0 26 433,9 0,0 64,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 200 2 174,0 0,0 1 681,6 0,0 77,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 240 2 174,0 0,0 1 681,6 0,0 77,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 940 01 13 9900000000 600 38 605,9 0,0 24 752,2 0,0 64,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 01 13 9900000000 610 38 605,9 0,0 24 752,2 0,0 64,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 940 02 04 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 02 04 9900000000 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 200 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 240 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 03 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 940 03 09 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 03 09 9900000000 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 200 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 240 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 40 586,9 34 858,7 39 236,3 34 050,6 96,7 97,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 04 09 40 586,9 34 858,7 39 236,3 34 050,6 96,7 97,7

Муниципальная программа Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Ремонт и содержание внутриквар-
тальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутри-
городского района городского округа Самара на 2018-2022 годы»

940 04 09 Ж300000000 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 200 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 240 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

Непрограммные направления деятельности 940 04 09 9900000000 2 614,5 0,0 2 122,5 0,0 81,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 200 2 614,5 0,0 2 122,5 0,0 81,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 240 2 614,5 0,0 2 122,5 0,0 81,2 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 05 63 140,9 11 325,3 42 110,2 10 258,9 66,7 90,6

Благоустройство 940 05 03 63 140,9 11 325,3 42 110,2 10 258,9 66,7 90,6

Муниципальная программа Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 
2018-2022 годы

940 05 03 Ж100000000 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 200 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 240 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

Непрограммные направления деятельности 940 05 03 9900000000 51 987,1 7 085,0 33 062,5 6 091,3 63,6 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 200 20 648,6 7 085,0 12 941,7 6 091,3 62,7 86,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 240 20 648,6 7 085,0 12 941,7 6 091,3 62,7 86,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 940 05 03 9900000000 600 30 830,1 0,0 19 823,1 0,0 64,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 05 03 9900000000 610 30 830,1 0,0 19 823,1 0,0 64,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 9900000000 800 508,4 0,0 297,6 0,0 58,5 0,0



Самарская газета • 5№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

Исполнение судебных актов 940 05 03 9900000000 830 508,4 0,0 297,6 0,0 58,5 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 940 07 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 940 07 07 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 07 07 9900000000 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 07 07 9900000000 800 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

940 07 07 9900000000 810 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 940 08 04 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 
годы

940 08 04 Ж400000000 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

Подрограмма «Активное долголетие» 940 08 04 Ж410000000 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 200 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 240 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

Пенсионное обеспечение 940 10 01 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 10 01 9900000000 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 10 01 9900000000 300 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 940 10 01 9900000000 320 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 11 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Физическая культура 940 11 01 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 
годы

940 11 01 Ж400000000 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Подпрограмма «Спорт - норма жизни» 940 11 01 Ж420000000 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 200 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 240 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

ИТОГО 219 028,1 47 756,4 179 777,8 46 966,1 82,1 98,3

Приложение 4
 к Решению Совета депутатов 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

Расходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по разделам, подразделам, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды класси-
фикации  
расходов 
бюджета

Утверждено на 2020 год 
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

Наименование показателя

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 5 6 7 8 9 10 11

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 110 935,0 1 572,4 96 768,9 2 656,6 87,2 169,0

01 02

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 
 520,7 0,0 376,0 0,0 72,2 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 64 939,2 958,0 65 313,9 2 042,2 100,6 213,2

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 645,1 614,4 4 645,1 614,4 100,0 100,0

01 11 Резервные средства 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6 • Самарская газета№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

01 13 Другие общегосударственные вопросы 40 780,0 0,0 26 433,9 0,0 64,8 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 293,0 0,0 183,4 0,0 62,6 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 60,0 0,0 30,0 0,0 50,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 40 586,9 34 858,7 39 236,3 34 050,6 96,7 97,7

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 586,9 34 858,7 39 236,3 34 050,6 96,7 97,7

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63 140,9 11 325,3 42 110,2 10 258,9 66,7 90,6

05 03 Благоустройство 63 140,9 11 325,3 42 110,2 10 258,9 66,7 90,6

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 07 Молодежная политика 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 820,0 0,0 590,5 0,0 72,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

ИТОГО 219 028,1 47 756,4 179 777,8 46 966,1 82,1 98,3

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

 Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 

дефицита бюджета

Утверждено на 2020 
год с учетом измене-

ний

Исполнено за 2020 
год

1 2 3 4 5

940 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 44 435,8 9 564,8

940 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 44 435,8 9 564,8

940 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 174 592,3 171 874,8

940 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 174 592,3 171 874,8

940 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 174 592,3 171 874,8

940 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 174 592,3 171 874,8

940 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 219 028,1 181 439,6

940 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 219 028,1 181 439,6

940 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 219 028,1 181 439,6

940 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 219 028,1 181 439,6

 Приложение 6
 к Решению Совета депутатов 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
за 2020 год в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Утверждено на 2020 
год с учетом изме-

нений

Исполнено за 2020 
год Процент исполнения

главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья

вид 
рас-
хо-
дов

Наименование показателя

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Самарская газета • 7№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

940 Администрация Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара 52 218,5 39 099,0 47 020,0 38 218,2 90,0 97,7

940

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара «Ремонт и содержание внутриквартальных 
проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2022 годы»

37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

940 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

940 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

940 04 09 Ж300000000

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Ремонт и содержание внутриквартальных проездов и 
тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара на 2018-2022 годы»

37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

940 04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

940 04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

940
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-
2024 годы

11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

940 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

940 05 03 Благоустройство 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

940 05 03 Ж100000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2024 годы 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

940 05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

940 05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

940
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 годы 3 092,3 0,0 858,5 0,0 27,8 0,0

940 Подпрограмма «Активное долголетие» 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 08 04 Ж400000000
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 годы 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 08 04 Ж410000000 Подпрограмма «Активное долголетие» 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

940 Подпрограмма «Спорт - норма жизни» 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

940 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

940 11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

940 11 01 Ж400000000
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

940 11 01 Ж420000000 Подпрограмма «Спорт - норма жизни» 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

940 11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

940 11 01 Ж420000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Итого 52 218,5 39 099,0 47 020,0 38 218,2 90,0 97,7



8 • Самарская газета№53 (6778) • суббота 20 марта 2021

Официальное опубликование

 Приложение 7
 к Решению Совета депутатов 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара
 от «___»________ 2021 г. № ___

 Муниципальные программы Ленинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год

тыс. рублей

№п/п Наименование программы

Утверждено на 2020 
год с учетом изме-

нений

Исполнено за 2020 
год

Процент испол-
нения

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

Всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоящих 
бюдже-

тов

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская сре-
да» на 2018-2024 годы 11 153,8 4 240,3 9 047,7 4 167,6 81,1 98,3

2
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Ремонт и содержание вну-
триквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара на 
2018-2022 годы»

37 972,4 34 858,7 37 113,8 34 050,6 97,7 97,7

3 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара «Здоровое будущее» на 2019-
2023 годы 3 092,3 0,0 858,5 0,0 27,8 0,0

3.1 Подпрограмма «Активное долголетие» 1 879,1 0,0 127,1 0,0 6,8 0,0

3.2 Подпрограмма «Спорт - норма жизни» 1 213,2 0,0 731,4 0,0 60,3 0,0

Итого 52 218,5 39 099,0 47 020,0 38 218,2 90,0 97,7

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401, 
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401.
ТИРАЖ 1 787. В розницу цена свободная. 
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. Время подписания в печать: по графику 
- 19.00, фактическое - 19.00. Дата выхода в свет 20.03.21 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №436а.
ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№53
(6778)

МунИцИпаЛьное автоноМное учрежденИе  
городСкого округа СаМара «СаМарСкая газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместители руководителя:   
Краснова И.В., Михайлова А.В.


	sgaz_200321_01
	sgaz_200321_02
	sgaz_200321_03
	sgaz_200321_04
	sgaz_200321_05
	sgaz_200321_06
	sgaz_200321_07
	sgaz_200321_08

